[image: image1.jpg]

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.03.2013 г.  №  135
г. Сысерть

О подготовке и проведении районных конно-спортивных соревнований, посвященных празднику «Проводы Русской зимы»
             В целях развития и пропаганды физической культуры и спорта на территории Сысертского городского округа, повышения престижа конного спорта среди населения, привлечения людей  к активному и здоровому образу жизни, возрождения традиций и укрепления авторитета Сысертского городского округа, как одного из центров развития конного спорта  в Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 9 марта 2013 года на территории Кашинской сельской администрации Сысертского городского округа  (поле, напротив АЗС) районные конно-спортивные соревнования, посвященные празднику «Проводы Русской зимы».
2. Утвердить:

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению районных конно-спортивных соревнований, посвященных празднику «Проводы Русской зимы» (прилагается);
2) план подготовки и проведения соревнований (прилагается);
3) смету на проведение районных конно-спортивных соревнований, посвященных празднику «Проводы Русской зимы», и оплатить расходы за счет средств, выделенных бюджетом Сысертского городского округа в 2013 году на физкультуру и спорт (прилагается);
4) программу проведения районных  конно-спортивных соревнований, посвященных празднику «Проводы Русской зимы» (прилагается).

3. Комитету по физической культуре, спорту и туризму Администрации Сысертского городского округа (В.Б. Шибаев) обеспечить проведение районных конно-спортивных соревнований, посвященных празднику «Проводы Русской зимы»  на высоком организационном уровне.

4. Заместителю Главы Администрации Сысертского городского округа, председателю комитета по экономике (С.В. Краснова) обеспечить работу торговых точек во время проведения районных конно-спортивных соревнований, посвященных празднику «Проводы Русской зимы».
5. Начальнику Управления культуры Администрации Сысертского городского округа (Н.В. Трухина) обеспечить музыкальное оформление во время проведения районных конно-спортивных соревнований, посвященных празднику «Проводы Русской зимы.
6. Просить Главного врача Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная районная больница» (А.А. Чадов) обеспечить медицинское обслуживание участников районных конно-спортивных соревнований, посвященных празднику «Проводы Русской зимы».
7. Просить начальника Межмуниципального отдела МВД Российской Федерации «Сысертский» (П.И. Заев) обеспечить охрану общественного порядка и регулирование дорожного движения при проведении районных конно-спортивных соревнований, посвященных празднику «Проводы Русской зимы».
8. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам                Галашева А.Н.

Глава Сысертского городского округа                                                                     В.А. Старков

УТВЕРЖДЕН
                                                              постановлением Главы Сысертского

                                                                                               городского округа

от  06.03.2013 г.  №  135

 «О подготовке и проведении                                                  районных конно-спортивных соревнований, посвященных празднику «Проводы Русской зимы»
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведении районных                                         конно-спортивных соревнований, посвященных празднику «Проводы Русской зимы»

Галашев  Анатолий Николаевич

-   заместитель Главы Администрации

Сысертского городского округа по социальным

вопросам;

Шибаев Владимир Борисович

- председатель комитета по физической культуре,

спорту и туризму Администрации Сысертского

городского округа;
	Краснова Светлана Валерьевна
	- заместитель Главы Администрации Сысертского городского округа, председатель комитета по экономике;

	Трухина Наталья Владимировна
	– начальник Управления культуры Администрации Сысертского городского округа;

	Сурин Константин Валерьевич
	- глава Кашинской сельской администрации;

	Чадов Андрей Александрович
	-  главный врач  Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная районная больница»;

	Чуркин Даниил Андреевич
	- директор Муниципального учреждения физической культуры и спорта «Стадион «Труд»;

	Заев Павел Игоревич
	- начальник Межмуниципального отдела МВД Российской Федерации «Сысертский»;

	Грязев Николай Вениаминович
	- директор крестьянского, фермерского хозяйства.

УТВЕРЖДЕН

                                                              постановлением Главы Сысертского

                                                                                               городского округа

                                                                                               от  06.03.2013 г.  №  135

«О подготовке и проведении                                                  районных конно-спортивных соревнований, посвященных празднику «Проводы Русской зимы».

План

организационного комитета по подготовке и проведении районных конно-спортивных соревнований, посвященных празднику «Проводы Русской зимы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

	1.
	Подготовка мест проведения соревнований, расчистка от снега круга, площадки для зрителей и автотранспорта
	И.П. Деменьшин
Н.В. Грязев

	2.
	Художественное и звуковое оформление площадки
	К.В.Сурин

Н.В. Трухина

	3.
	Организация спортивных мероприятий
	А.Н. Галашев

В.Б. Шибаев

	4.
	Размещение рекламы (по городу, местные газеты, телевидение)
	Н.В. Трухина

	5.
	Планирование торговых рядов
	С.В. Краснова

	6.
	Формирование призового фонда
	А.Н. Галашев

В.Б. Шибаев

	7.
	Обеспечение медицинского обслуживания
	А.А. Чадов

	8.
	Обеспечение электроснабжения места проведения соревнований
	В.В. Пахунов

	9.
	Обеспечение работы судейской бригады (автомобиль с прицепом)
	Ф.Л. Потапов
Н.В. Грязев

                                                                                              УТВЕРЖДЕНА

постановлением Главы Сысертского

                                                                                               городского округа

                                                                                               от  06.03.2013 г.  №  135

 «О подготовке и проведении                                                  районных конно-спортивных соревнований, посвященных празднику «Проводы Русской зимы»
ПРОГРАММА
проведения районных  конно-спортивных соревнований, посвященных празднику «Проводы Русской зимы»

9 марта 2013 года

10:00 – 12:00 – приезд, регистрация участников соревнований.
12:00 - 12:15 -  парад участников, торжественное открытие соревнований.
12:15–12:30 –   I заезд, приз Главы Сысертского городского округа, для лошадей старшего  возраста русско-рысистых пород, дистанция 1600 метров.

12:30–12:45 –   II заезд, приз Управления культуры Администрации Сысертского городского округа, скачка на пони, дистанция 500 метров.
12:45–13:00 –   III заезд, приз комитета по физической культуре, спорту и туризму  Администрации Сысертского городского округа, для лошадей старшего возраста орловской породы, дистанция 1600 метров.
13:00–13:15 –   IV заезд, приз памяти почетных коневодов Сысертского городского округа: Печерский Ю.П., Старых А.П., Башукова М.Д., Рогачева В.И.,  Месилова П.И., Еремина Ю.Г., Мурашова В.М., показательные выступление конников КФХ Грязева Н.В. конно-спортивная игра «Кыз-Куу» (Догони девушку).

13:15–13:30 –  V заезд, приз Кашинской сельской администрации, для лошадей русской-рысистой породы, старшего возраста, дистанция 1600 метров.
13:30-13:45 –   VI заезд, приз комитета по делам молодежи Администрации Сысертского городского округа для лошадей орловских пород старшего возраста, дистанция 1600 метров.
13:45-14:00 -   VII заезд, приз Верхнесысертской сельской администрации, показательные выступление, конкур (100 см.)

.14:00-14:30 –   закрытие соревнований.
                                                                                              УТВЕРЖДЕНА

постановлением Главы Сысертского

                                                                                               городского округа

                                                                                               от  06.03.2013 г.  №  135

 «О подготовке и проведении                                                  районных конно-спортивных соревнований, посвященных празднику «Проводы Русской зимы».
СМЕТА

организационного комитета по подготовке и проведении районных                                         конно-спортивных соревнований, посвященных празднику «Проводы Русской зимы»
Награждение команд участников соревнований:

I группа                            10 призов   по 500-00 рублей  = 5000-00 рублей

II группа                           10 призов   по 500-00 рублей  = 5000-00 рублей

III группа                         10 призов   по 500-00 рублей  =  5000-00 рублей

IV группа                         10 призов    по 500-00 рублей  = 5000-00 рублей

__________________________________________________

                  Итого: (двадцать тысяч  рублей 00 коп.)     20000-00 рублей